ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
6º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

“Ten.-Cel. PM Luiz Antonio Ferreira”

EDITAL nº 008/2024 – PATO BRANCO

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO 6º COLÉGIO DA POLÍCIA
MILITAR DO PARANÁ - “Ten.-Cel. PM Luiz Antonio Ferreira”

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2024-2025

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES DO ENSINO MÉDIO:

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo

Classificatório do 6° Colégio da Polícia Militar - “Ten.-Cel. PM Luiz Antonio Ferreira” -

Pato Branco (CLOPC), no uso das atribuições que lhe conferem a designação do

Excelentíssimo Diretor de Ensino e Pesquisa, bem como no item 4, alínea “g” do

Edital nº 001/2024 – 6º CPM Pato Branco/PR, de 13 de agosto de 2024, torna

público o que segue:

1. DO LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS:

As matrículas dos alunos aprovados e relacionados na lista de convocados

serão realizadas junto à Secretaria do Sexto Colégio da Polícia Militar, na cidade de

Pato Branco-PR, Rua Benjamin Borges dos Santos, nº 1100. Bloco A, Sala 01.

ENSINO MÉDIO: dia 19 de dezembro de 2024, das 09h00min às 14h30min.

2. DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA:
Os responsáveis devem comparecer portando os documentos elencados no

item “3.8 (8ª Fase) - Matrícula” do Edital 01/2024 do Processo Classificatório

2024/2025. Divulgado no site do processo seletivo.

6CPM - Nota para Boletim 023/2024. Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Reginaldo Aredes da Silva (XXX.728.839-XX) em 17/12/2024 16:02. Inserido ao
documento 1.032.540 por: Sd. Qpm 1-0 Aline Polo em: 17/12/2024 15:51.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bb09322dfa802b1edb07b041ff264f81.

3. ENSINO MÉDIO - LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA
Matrícula dia 19 de dezembro de 2024, das 09h00min às 14h30min.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

40 240335 MILENA DE WITT CORREA

41 240273 ELOISA ZUCONELLI AMARAL

42 240212 MARIA FERNANDA COZER SIVIRINI

43 240194 RAYSLA KAMILA RODRIGUES CALDART

44 240416 VINÍCIUS PEGORINI

45 240254 GABRIEL ROVARIS ALESSIO

46 240429 ALYSSON PAULICHEN

47 240309 PABLO VINICIUS PÉREGO

48 240395 BRUNO BUSATTO

49 240438 PIETRO ALEXANDRE DAL POSSO

4. ENSINO MÉDIO - SUPLENTES

A presente convocação esgotou a listagem de suplentes para o Ensino Médio

do Processo Classificatório 2024/2025.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

a. Considerando o esgotamento da fila de candidatos suplentes, conforme

item 4 do presente edital, não serão realizadas novas chamadas do Processo

Classificatório 2024/2025 para o Ensino Médio.

b. O número de vagas oferecidas a serem preenchidas pelo processo

classificatório são as relacionadas no Edital nº 003/2024 - 6º CPM.

c. Os responsáveis devem observar o item “3.8 (8ª Fase) - Matrícula” do

Edital 01/2024 no que tange os documentos e procedimentos obrigatórios para a

matrícula.

d. As pessoas competentes para realização da matrícula serão os pais,

responsáveis legais, tutores ou terceiro com procuração de quem de direito, que

conceda poderes específicos para realização dos atos atinentes à matrícula, na data

6CPM - Nota para Boletim 023/2024. Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Reginaldo Aredes da Silva (XXX.728.839-XX) em 17/12/2024 16:02. Inserido ao
documento 1.032.540 por: Sd. Qpm 1-0 Aline Polo em: 17/12/2024 15:51.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bb09322dfa802b1edb07b041ff264f81.

estabelecida.

e. No corpo da procuração deve-se fazer constar declaração de ciência e

aceite pelo delegante, da filosofia de caráter militar, fundados em hierarquia e

disciplina dos Colégios da Polícia Militar do Paraná, das obrigações e direitos dos

alunos e família, constantes no manual do aluno, no regimento escolar, proposta

pedagógica, proposta curricular, bem como aquelas concernentes ao

acompanhamento da vida escolar do aluno.

Pato Branco, 17 de dezembro de 2024.

Assinado Eletronicamente
Cap. QEOPM Reginaldo Aredes da Silva,

Presidente da Comissão Local de Organização
do Processo Classificatório 2024/2025 – Pato Branco.

6CPM - Nota para Boletim 023/2024. Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Reginaldo Aredes da Silva (XXX.728.839-XX) em 17/12/2024 16:02. Inserido ao
documento 1.032.540 por: Sd. Qpm 1-0 Aline Polo em: 17/12/2024 15:51.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bb09322dfa802b1edb07b041ff264f81.

6CPM - Nota para Boletim 023/2024.
Documento: EDITAL008ConvocacaoSuplentesEnsinoMedio.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Reginaldo Aredes da Silva (XXX.728.839-XX) em 17/12/2024 16:02 Local: 6CPM/CMDO.

Inserido ao documento 1.032.540 por: Sd. Qpm 1-0 Aline Polo em: 17/12/2024 15:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
bb09322dfa802b1edb07b041ff264f81.